Историја  за VIII одд.
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна
 Наставни содржина-  Македонија во времето на Младотурската револуција (стр. 111-113)
                                    -Повторување  на последните две наставни единици
 За оваа недела е предвидено  изучување на наставната  содржина за: Македонија во времето на Младотурската револуција и Повторување на последните две наставни единици
 Целта на часот е да сфатат за учеството на Македонците во Младотурската револуција и за политичкото организирање и делување на Македонците во периодот на младотурците.

Пред да почнеме со новата наставна содржина да се потсетиме на претходните наставни содржини. Одговорете на следниве прашања:
1. Кога и каде избувна Младотурската ревлуција?
2. За што се залагале Младотурците?

Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр.111-113 и одговорете на следниве прашања:
1.Од кои причини Македонците ја подржале Младотурската револуција?
2. Опиши го учеството на  Македонците(Јане Сандански) во Младотурската револуција?
3.Кои биле придобивките за Македонците од победата на Младотурците?
4.Кои политички партии и организации на Македонците биле создадени и за што се залагале?
5. Што се случило кога Младотурците ја зацврстиле својата власт?

Повеќе информации може да погледнете на долунаведениот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=VhSG5kawXWc
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Одговорите на прашањата  ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 15.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 

